АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47 Г.БЕЛГОРОДА
308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo.ru

«30» октября  2020 г. ПРИКАЗ – О                  № 124

О проведении тематического контроля

«Система работы по формированию ЗОЖ в ДОУ»

          С целью изучения и оценки использования современных эффективных

здоровьесберегающих педагогических технологий в образовательном

процессе ДОУ и по предупреждению распространения гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематический контроль на тему: «Система работы с коллективом

по формированию культуры здорового образа жизни у дошкольников» в

период с 6.11.2020 по 18.11.2020 г.

2. Утвердить план контроля:

2.1 Старшему воспитателю, Плыгуновой Ирине Ивановне, в ходе контроля

проанализировать деятельность ДОУ по следующим направлениям:

• выполнение оздоровительных мероприятий в режиме дня;

• планирование физкультурно-оздоровительных мероприятий;

• двигательной активности детей в утренний отрезок времени;

• соблюдение графика прогулок с детьми;

• обогащению выносного материала для организации двигательного режима

на прогулке;

• проведение гимнастики после сна;

• отражения в планах воспитательно-образовательной работы

оздоровительных мероприятий;

• использование упражнений в самостоятельной деятельности детей

направленных на профилактику плоскостопия и нарушения осанки

• Использование на прогулке подвижных игр с детьми направленные на

профилактику нарушений осанки

mailto:mdou47@beluo.ru

3. Старшему воспитателю подготовить итоговую справку о результатах

тематического контроля

3.1. Итоги проверки рассмотреть на педагогическом совете 19.11.2020 г.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.